ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete 15 - Térreo: E-mail: gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1148/2023.

AUTOR: VEREADORWILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO: CONSTRUÇÃO

DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, NOS BAIRROS QUE AINDA NÃO DISPÕEM DO

BENEFÍCIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A propositura ora apresentada tem por objetivo oferecer mais uma opção de lazer e qualidade

de vida para os cidadãos do nosso município, para isso vimos por meio deste solicitar a

construção de Academias ao ar livre nos bairros que ainda não dispõem. O objetivo da

instalação das academias é oferecer às pessoas que não tem condições financeiras ou que não

gostam de frequentar as academias comuns, a possibilidade de se exercitar, sem pagar nada

por isso. Visando sempre o bem estar de todos é que se faz necessário o referido pedido.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 19 de abril de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br